
 

Die angebenden Preise sind ab Keller- bzw. Fundamentoberkante. Preis einschließlich 20% MWSt. Preise gültig 

für Österreich bis 31.12.2021. Irrtum, Satz- und Druckfehler sowie technische Änderungen bedingt durch 

Fortschritt vorbehalten. Zusatzmodule wie Beispielweise Balkon-Terrassenmodule, Carports, Garagen, 

Terassen, Markisen, Holz-Alu Fenster etc. sind nicht im Preis enthalten. (Siehe auch Preisliste 

Sonderausstattung/Optionen).  

 

PREISLISTE 2021 ATRIUM-TERASSENHÄUSER 

 

 

  

Haustyp S/M/L Schlafzimmer Wohnnutzfläche Ausbauhaus Plus Schlüsselfertig

Small 2 96 m² € 157.659 € 247.360

Medium 2 105 m² € 164.723 € 257.735

Large 3 117 m² € 177.334 € 275.742

Small 2 125 m² € 211.456 € 317.046

Medium 2 138 m² € 224.016 € 336.553

Large 2 155 m² € 238.623 € 361.175

Small 2 125 m² € 221.878 € 328.599

Medium 2 138 m² € 236.161 € 349.695

Large 2 155 m² € 252.196 € 375.821

Small 3 137 m² € 223.984 € 341.865

Medium 3 152 m² € 238.913 € 366.668

Large 3 171 m² € 255.062 € 394.505

Small 3 136 m² € 241.436 € 375.187

Medium 3 157 m² € 267.615 € 415.650

Large 3 181 m² € 282.578 € 445.624

Small 3 136 m² € 226.960 € 351.210

Medium 3 157 m² € 252.188 € 390.078

Large 3 181 m² € 266.191 € 418.445

Small 3 136 m² € 242.954 € 369.805

Medium 3 157 m² € 264.005 € 403.266

Large 3 181 m² € 284.159 € 439.158

Atrium-Terrassenhaus 102

Atrium-Terrassenhaus 101

Atrium-Terrassenhaus 202

Atrium-Terrassenhaus 203

Atrium-Terrassenhaus 103

Atrium-Terrassenhaus  201

Atrium-Terrassenhaus 104



 

Die angebenden Preise sind ab Keller- bzw. Fundamentoberkante. Preis einschließlich 20% MWSt. Preise gültig 

für Österreich bis 31.12.2021. Irrtum, Satz- und Druckfehler sowie technische Änderungen bedingt durch 

Fortschritt vorbehalten. Zusatzmodule wie Beispielweise Balkon-Terrassenmodule, Carports, Garagen, 

Terassen, Markisen, Holz-Alu Fenster etc. sind nicht im Preis enthalten. (Siehe auch Preisliste 

Sonderausstattung/Optionen).  

 

PREISLISTE 2021 HOFHÄUSER 

 

 

  

Haustyp S/M/L Schlafzimmer Wohnnutzfläche Ausbauhaus Plus Schlüsselfertig

X-Small 2 84 m² € 134.306 € 216.915

Small 2 95 m² € 153.834 € 243.520

Medium 2 100 m² € 156.097 € 247.533

Large 2 106 m² € 162.743 € 256.556

Small 3 131 m² € 217.586 € 328.508

Medium 3 155 m² € 241.342 € 367.607

Large 3 181 m² € 260.550 € 403.098

Small 3 131 m² € 194.553 € 302.184

Medium 3 155 m² € 215.882 € 338.633

Large 3 181 m² € 232.610 € 371.447

Small 3 131 m² € 207.747 € 315.089

Medium 3 155 m² € 228.709 € 351.143

Large 3 181 m² € 250.746 € 389.538

Small 3 115 m² € 172.854 € 283.932

Medium 3 118 m² € 177.575 € 290.324

€ 0 € 0

Small 3 128 m² € 204.626 € 329.738

Medium 3 142 m² € 218.897 € 352.892

Large 3 160 m² € 233.985 € 380.262

Small 3 128 m² € 197.865 € 322.464

Medium 3 142 m² € 211.553 € 344.977

Large 3 160 m² € 225.962 € 371.598

Small 3 128 m² € 198.983 € 323.648

Medium 3 142 m² € 212.266 € 345.767

Large 3 160 m² € 225.213 € 370.876

Small 3 128 m² € 199.346 € 324.687

Medium 3 142 m² € 213.122 € 347.362

Large 3 160 m² € 227.534 € 374.071

3 133 m² € 217.091 € 343.710

Hofhaus 101

Hofhaus 206

Hofhaus 104

Hofhaus 201

Hofhaus 102

Hofhaus 103

Hofhaus 204

Hofhaus 205

Hofhaus 202

Hofhaus 203



 

Die angebenden Preise sind ab Keller- bzw. Fundamentoberkante. Preis einschließlich 20% MWSt. Preise gültig 

für Österreich bis 31.12.2021. Irrtum, Satz- und Druckfehler sowie technische Änderungen bedingt durch 

Fortschritt vorbehalten. Zusatzmodule wie Beispielweise Balkon-Terrassenmodule, Carports, Garagen, 

Terassen, Markisen, Holz-Alu Fenster etc. sind nicht im Preis enthalten. (Siehe auch Preisliste 

Sonderausstattung/Optionen).  

 

PREISLISTE 2021 VERANDAHÄUSER 

 

 

 

 

  

Haustyp S/M/L Schlafzimmer Wohnnutzfläche Ausbauhaus Plus Schlüsselfertig

Small 2 92 m² € 145.523 € 232.808

Medium 2 100 m² € 153.658 € 244.226

Large 2 112 m² € 163.294 € 258.151

Small 3 137 m² € 219.372 € 329.723

Medium 3 155 m² € 230.541 € 351.950

Large 3 178 m² € 243.341 € 377.095

Small 3 137 m² € 233.328 € 344.178

Medium 3 155 m² € 245.185 € 367.139

Large 3 178 m² € 266.268 € 401.692

Small 3 139 m² € 186.792 € 299.189

Medium 3 153 m² € 198.266 € 315.501

Large 3 168 m² € 209.814 € 340.028

Small 3 139 m² € 210.276 € 326.477

Medium 3 153 m² € 223.895 € 345.093

Large 3 168 m² € 237.650 € 372.078

Small 3 139 m² € 202.295 € 315.888

Medium 3 153 m² € 215.623 € 334.194

Large 3 168 m² € 229.051 € 360.733

Small 3 100 m² € 159.231 € 264.650

Medium 3 109 m² € 166.242 € 274.878

Large 3 115 m² € 169.856 € 280.555

Small 3 105 m² € 168.753 € 273.303

Medium 3 113 m² € 176.777 € 290.060

€ 0 € 0

3 133 m² € 215.630 € 342.455

Small 3 137 m² € 219.967 € 355.954

Medium 3 150 m² € 233.206 € 379.893

Large 3 161 m² € 241.022 € 394.499

2 149 m² auf Anfrage auf Anfrage

3 160 m² € 284.877 € 428.373

Verandahaus 105

Verandahaus 101

Verandahaus 106

Verandahaus 103

Verandahaus 102

Verandahaus 104

Verandahaus 203

Verandahaus 206

Verandahaus 204

Verandahaus 201

Verandahaus 202

Verandahaus 205



 

Die angebenden Preise sind ab Keller- bzw. Fundamentoberkante. Preis einschließlich 20% MWSt. Preise gültig 

für Österreich bis 31.12.2021. Irrtum, Satz- und Druckfehler sowie technische Änderungen bedingt durch 

Fortschritt vorbehalten. Zusatzmodule wie Beispielweise Balkon-Terrassenmodule, Carports, Garagen, 

Terassen, Markisen, Holz-Alu Fenster etc. sind nicht im Preis enthalten. (Siehe auch Preisliste 

Sonderausstattung/Optionen).  

 

PREISLISTE 2021 SPECIALS 

 

 

 

 

Haustyp S/M/L Schlafzimmer Wohnnutzfläche Ausbauhaus Plus Schlüsselfertig

4 159 m² € 238.503 € 385.762

Small 3 130 m² € 206.270 € 332.098

Medium 3 146 m² € 221.207 € 357.136

Large 3 166 m² € 241.785 € 392.139

Small 3 135 m² € 202.861 € 331.332

Medium 3 150 m² € 215.422 € 353.759

Large 3 158 m² € 222.116 € 365.712

4 164 m² € 241.332 € 388.479

4 173 m² € 251.304 € 402.884

2 127 m² € 198.873 € 307.562

3 153 m² € 216.011 € 350.171

3 155 m² € 232.469 € 360.258

3 141 m² € 203.979 € 332.301

3 144 m² € 218.588 € 359.523

3 176 m² € 256.742 € 414.753

3 174 m² € 312.643 € 461.893

3 188 m² € 417.972 € 625.459

3 223 m² € 368.079 € 583.071

Schräge Häuser 203

Schräge Häuser 101

Schräge Häuser 202

Schräge Häuser 102

Schräge Häuser 103

Piano 1,5

Crazy Piano

Piano 1

Special 1

Special 4

Schräge Häuser 201

Ari Griffner Classic

Special 3

Special 2


